
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

AUTORIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DEL PULMINO COMUNALE N.9 POSTI DA 
PARTE ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI "GRUPPO ALPINI DI 
CARTURA", SEZIONE DI PADOVA NEL MESE DI MAGGIO 2025

 40 Nr. Progr.

29/03/2025Data

 12 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTINOVE del mese di MARZO alle ore 12:05 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

ROCCA SANDRO ASSESSORE X

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

ROCCA SANDRO
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 29/03/2025



Richiamata la deliberazione giuntale n. 51 del 19 luglio 2022 il Sindaco, il 
Segretario Comunale e gli Assessori Lorin, Silvestrin e Permunian partecipano in 
videocollegamento. 
 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

Visti 

- il D.U.P.s 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
42 del 10/09/2024; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 58 del 25/11/2024 e successive modificazioni ed 
integrazioni;; 

- il PEG 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 
del 03/12/2024; 

- il P.I.A.O. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
123 del 24/12/2024; 

 
Premesso: 

• che il Comune di Cartura è proprietario di un automezzo Mod. FIAT SCUDO 
targa DK 076EA (omologato per nove unità, compreso l’autista); 

• che il Capogruppo dell’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Alpini di 

Cartura, Sezione di Padova, con nota pervenuta al prot. n. 3068 del 
26/03/2025, ha chiesto all’Amministrazione Comunale di concedere 
l'autorizzazione all'utilizzo in comodato d’uso del veicolo citato per il 
periodo dal 08/05/2025 al 12/05/2025 per attività previste nella succitata 
richiesta; 

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e promuovere 
l'iniziativa ritenendo quindi la richiesta suddetta meritevole di accoglimento; 
 
Ritenuto, pertanto, di concedere all’Associazione Nazionale Alpini Gruppo 

Alpini di Cartura, Sezione di Padova, in comodato d’uso l'utilizzo del veicolo 
suddetto, per il periodo e le finalità espressamente indicate nella nota assunta 
al prot. com.le n. 3068/2025; 

 
Ritenuto, altresì, necessario regolamentare, con idonea convenzione per la 
concessione in comodato d’uso gratuito, l’utilizzo del veicolo richiesto, nonché i 
termini e gli obblighi a carico del comodatario; 
 
Visto lo schema di convenzione per la concessione in comodato d’uso gratuito 
dell’automezzo di proprietà comunale “Fiat Scudo”, che allegato alla presente 
deliberazione sub A) ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina-
mento degli enti locali”, e successive modificazioni; 
 



Visto il vigente Statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del citato T.U. n. 267/2000; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e cor-
rettezza dell’azione amministrativa, e di regolarità contabile, parti integranti 
dell’atto, espressi dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del combi-
nato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della 
presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore 
attestano l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di 
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione 
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo 
all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;” 

 

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge; 
 

 
 

 DELIBERA 
 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di concedere in comodato d’uso all’Associazione Nazionale Alpini Gruppo 

Alpini di Cartura, Sezione di Padova per il periodo dal 08/05/2025 al 
12/05/2025 il veicolo di proprietà comunale Mod. Fiat Scudo – targato DK076EA- 
per le finalità espresse nella richiesta pervenuta; 

 

3. di approvare lo schema di convenzione per la concessione in comodato d’uso 
gratuito dell’automezzo di proprietà comunale “Fiat Scudo”, allegato alla 
presente deliberazione sub A), regolante i termini e le condizioni per l’utilizzo del 
veicolo in questione, che sarà sottoscritto dal Responsabile del Settore I del 
Comune di Cartura; 

 

4. di demandare al Responsabile del Settore I Amministrativo Fiananziario ogni 
atto inerente e conseguente la presente deliberazione; 
 

5. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in 
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e 
diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n 
33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente - sezione 
provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente; 
 

********* 
 



Con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, il presente 
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma D.Lgs. 267/2000. 

 



          ALLEGATO “A” 
 
 
 
SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D’USO 
GRATUITO DELL’AUTOMEZZO DI PROPRIETÀ COMUNALE “FIAT SCUDO” 
TARGATO DK076EA  ALL’ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI GRUPPO ALPINI 

DI CARTURA, SEZIONE DI PADOVA. 
 
 
 
L’anno 2025, il giorno ...................... del mese di ..............., nella Sede 
Municipale del Comune di Cartura (PD) 
 

 TRA 
 
Il Comune di Cartura con sede in P.zza A. De Gasperi, 2/3, c.f. 800099210289, 
in persona Responsabile dell’Area I pro tempore incaricato, 

 
 E 
 

CAVALIERE PAOLO Capogruppo all’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Alpini 

di Cartura, Sezione di Padova    
 
 
PREMESSO: 

• che in data 26/03/2025, è pervenuta al protocollo comunale (n. 3068), 
da parte del Capogruppo dell’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Alpini 
di Cartura, Sezione di Padova, la richiesta di utilizzo in comodato gratuito 
dell'automezzo comunale “FIAT SCUDO targato DK076EA” per svolgere 
attività come da richiesta, per il periodo dal 08/05/2025 al 12/05/2025; 

• che con deliberazione n. ...… in data ................. la Giunta Comunale ha 
concesso il comodato gratuito del mezzo richiesto. 

  
Si conviene quanto segue: 
 

–   ART. 1 - OGGETTO DEL COMODATO Il Comune di  Cartura concede in 
comodato d’uso gratuito all’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Alpini 

di Cartura, Sezione di Padova, l’automezzo di proprietà comunale con 
Carta di Circolazione n. BF 0295526 – allegato A al presente atto – così 
identificato: FIAT  SCUDO – Telaio n. A007674BL07 – Targa DK076EA – 
Omologato per 9 persone. 

 
–  ART. 2 - FINALITA’ ED UTILIZZO Il veicolo oggetto del comodato d’uso 

dovrà essere utilizzato dal Comodatario per il trasporto di n.9 persone 
massimo compreso conducente dal 08/05/2025 al 12/05/2025  e relativi 
accompagnatori; 

 
–  ART. 3 – MODALITA' DEL COMODATO  Il Comodatario ha l’obbligo di 



restituire il bene ricevuto nella sua identità originaria, salvo il normale 
deterioramento dovuto all’utilizzazione. 

 
–  ART. 4 – CORRISPETTIVO Il comodato d’uso del mezzo sopra identificato 

è convenuto a titolo gratuito. 
 

–  ART. 5 – OBBLIGHI DEL COMODANTE Sono a carico del Comodante 
(COMUNE DI Cartura) il pagamento della tassa di proprietà (annuale) e le 
spese dell’assicurazione R.C. del mezzo di trasporto. 

 
–  ART. 6 - OBBLIGHI DEL COMODATARIO Il Comodatario è tenuto a usare il 

bene con diligenza. Il Comodatario si fa carico delle spese di carburante, 
della pulizia interna igienizzandone l’abitacolo prima della riconsegna e 
risponde dell’eventuale deperimento del bene. Il Comodatario individua la 
seguente persona preposta alla conduzione del mezzo di trasporto: - 
Sig. ……………………………... Il Comodatario non potrà apportare al mezzo 
alcuna modifica, se non previa autorizzazione dell’Ente; 

 
–  ART. 7 – RESPONSABILITÀ DEL COMODATARIO In caso di mancata 

osservanza degli obblighi suddetti, il Comodante può revocare il comodato, 
oltre all’eventuale risarcimento in caso di danno subito. 

 
–  ART. 8 - RINVIO Per quanto non espressamente previsto dal presente 

contratto si fa riferimento alle norme in materia contenute nel Codice Civile 
– artt. 1803 e seguenti. 

 
–   ART. 9 – SPESE CONTRATTUALI Le parti convengono che la presente 

scrittura privata resta soggetta a registrazione in caso d’uso, con spese e 
oneri fiscali inerenti interamente a carico del Comodatario. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 Cartura, lì ……………………………... 
 
 
  
Per il COMUNE DI Cartura                   
 Responsabile Settore I “Amm.vo Finanziario” 
     
_______________________________________ 
                   
    
 
Per all’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Alpini di Cartura, Sezione di 
Padova  
                      Il Capogruppo 
 
___________________________ 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 43 del 26/03/2025

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DEL PULMINO COMUNALE N.9 POSTI DA PARTE ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE ALPINI "GRUPPO ALPINI DI CARTURA", SEZIONE DI PADOVA NEL MESE DI MAGGIO 2025

Data Delibera 29/03/2025Delibera nr.  40

28/03/2025

Tillati Sara

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

28/03/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 29/03/2025



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 40 del 29/03/2025

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

AUTORIZZAZIONE DELL'UTILIZZO DEL PULMINO COMUNALE N.9 POSTI DA PARTE 
ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI "GRUPPO ALPINI DI CARTURA", SEZIONE DI 
PADOVA NEL MESE DI MAGGIO 2025

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2025-03-31T11:48:23+0200
	Serenella Negrisolo


		2025-04-02T12:36:24+0200
	Sara Tillati




